



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
SECRETARIA DE GESTÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

Processo nº 8.317/2018
Pregão Presencial nº. 029/2018

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

Os itens do referido certame foi adjudicado pelo Pregoeiro Sr. Edson Carlos Pereira a empresa participante com valores unitários abaixo discriminados, julgado no critério de menor preço por lote.

L O T E 01 - "CRECHES"				
Unidade Educacional	Medida (m²)	Execuções 07 (sete) m2	Unitário R\$	Total R\$
Creche Alzira Scheffer	64,00	448,00	R\$ 0,62	R\$ 277,76
Creche Asmelide Zuzzi Bruno	585,00	4.095,00	R\$ 0,62	R\$ 2.538,90
Creche Djanira de M. Costa	603,97	4.227,79	R\$ 0,62	R\$ 2.621,23
Creche Eucharis Fortes Salzano	1.026,40	7.184,80	R\$ 0,62	R\$ 4.454,58
Creche Ferdinando Melchiorretto	831,40	5.819,80	R\$ 0,62	R\$ 3.608,28
Creche Jonas Martins Teixeira	970,27	6.791,89	R\$ 0,62	R\$ 4.210,97
Creche Maria Sylvia de C. Biffi	404,50	2.831,50	R\$ 0,62	R\$ 1.755,53
Creche Said Abib Taiar	637,40	4.461,80	R\$ 0,62	R\$ 2.766,32
Creche Silvia de Melo Ribeiro	2.217,99	15.525,93	R\$ 0,62	R\$ 9.626,08
	7.340,93 m2	51.386,51 m2	R\$ 0,62	R\$ 31.859,63

L O T E 02 - "EMEIS"				
Unidade Educacional	Medida (m²)	Execuções 07 (sete) m2	Unitário R\$	Total R\$
EMEI Prof ^a Gladys Teixeira Faggian	859,49	6.016,43	R\$ 0,62	R\$ 3.730,19
EMEI Prof. Alcides Salzano	16,00	112,00	R\$ 0,62	R\$ 69,44
EMEI Jandira Fortes Denunci	285,92	2.001,44	R\$ 0,62	R\$ 1.240,89
EMEI Prof ^a . Jandyra Vianna Forjaz	237,90	1.665,30	R\$ 0,62	R\$ 1.032,49
EMEI Prof ^a Laura Salgueiro Torres	107,40	751,80	R\$ 0,62	R\$ 466,12
EMEI Mãe Maria	24,00	168,00	R\$ 0,62	R\$ 104,16
EMEI Olímpia Teixeira	1.478,47	10.349,29	R\$ 0,62	R\$ 6.416,56
EMEI Prof ^a . Otília da Silva Silveira	1.244,78	8.713,46	R\$ 0,62	R\$ 5.402,35
	4.253,96 m2	29.777,72 m2	R\$ 0,62	R\$ 18.462,18

L O T E 03 - "EMEFS"				
Unidade Educacional	Medida (m²)	Execuções 07 (sete) m2	Unitário R\$	Total R\$
EMEF Wladimir Salzano	11,58	81,06	R\$ 0,62	R\$ 50,26
EMEF Prof. Bráulio Teixeira	1.132,20	7925,4	R\$ 0,62	R\$ 4.913,75
EMEF Prof ^a Nadir Zadra Ribaldo	928,60	6500,2	R\$ 0,62	R\$ 4.030,12
EMEF Prof. José Gonso	3.100,37	21702,59	R\$ 0,62	R\$ 13.455,61
	5.172,75 m2	36.209,25 m2	R\$ 0,62	R\$ 22.449,73



MUNICÍPIO DE PORTO FERREIRA
SECRETARIA DE GESTÃO
DIVISÃO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

L O T E 04 - "EMEFS"				
Unidade Educacional	Medida (m²)	Execuções 07 (sete) m2	Unitário R\$	Total R\$
EMEF Prof. Agostinho Garcia	1.254,24	8.779,68	R\$ 0,62	R\$ 5.443,40
EMEF Noraide Mariano	1.786,20	12.503,40	R\$ 0,62	R\$ 7.752,11
EMEFM Mario Borelli Thomaz	29,04	203,28	R\$ 0,62	R\$ 126,03
EMEF Ruth Barroso Teixeira	2.242,48	15.697,36	R\$ 0,62	R\$ 9.732,36
EMEF Sud Mennucci	136,00	952,00	R\$ 0,62	R\$ 590,24
	5.447,96 m2	38.135,72 m2	R\$ 0,62	R\$ 23.644,14

L O T E 05 - "COMPLEXO CAIC"				
Unidade Educacional	Medida (m²)	Execuções 07 (sete) m2	Unitário R\$	Total R\$
Complexo CAIC: EMEF e EMEI Prof. João Teixeira	12.882,86	90.180,02	R\$ 0,46	R\$ 41.482,80
	12.882,86 m2	90.180,02 m2	R\$ 0,46	R\$ 41.482,80
Total dos Lotes 01, 02, 03, 04 e 05				R\$ 137.898,48

Itens acima: ENAGRO AMBIENTAL COMÉRCIO E SERVIÇOS EIRELI. – EPP.
CNPJ. 05.284.199/0001-40

Porto Ferreira, 05 de julho de 2018.

Edson C. Pereira
Pregoeiro